
 

STAREZ – SPORT, a.s., Křídlovická 911/34, 603 00, Brno, IČ: 26932211, DIČ: CZ26932211, tel: 533 033 800 

 

Všeobecné smluvní podmínky akce „Skolíme Koliště“ 

 

I. Úvodní ustanovení 

1. Společnost STAREZ – SPORT, a.s. se sídlem Křídlovická 911/34, Brno, PSČ 603 00, IČ: 

269 32 211, zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl 

B, vložka 4174 (dále jako „Pořadatel“) je pořadatelem charitativních běhů. Tyto smluvní 

podmínky výše jmenovaného Pořadatele (dále jen „Podmínky“) upravují v souladu s 

ustanovením § 1751 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, vzájemná práva 

a povinnosti vzniklá mezi Pořadatelem akce a účastníkem – fyzickou osobou (dále jen 

„účastník“) v souvislosti nebo na základě registrace účastníka na běh, a to osobně či 

prostřednictvím internetové stránky Pořadatele, která je provozována na internetové 

adrese www.skolimekoliste.cz (dále jen „webové rozhraní“). 

2. Charitativního běhu se mohou účastnit pouze řádně registrovaní účastníci. Pořadatel na 

základě registrace umožňuje účast na běhu a poskytuje další objednané věcně 

související plnění. Registrací na běh na webovém rozhraní účastník potvrzuje, že se před 

uzavřením seznámil s těmito Podmínkami a že s nimi souhlasí.  

 

II. Uzavření smlouvy 

1. Účastník objednává plnění Pořadatele vyplněním a odesláním registračního formuláře 

prostřednictvím webového rozhraní nebo osobní registrací v místě konání běhu. Osobní 

registrace je možná pouze v den konání akce a není zde zaručeno, že nedojde 

k vyčerpání kapacity startovních čísel.  

2. Při registraci je účastník povinen uvádět správné a pravdivé údaje.  

3. Registrační formulář obsahuje zejména následující náležitosti:  

• jméno a příjmení,  

• datum narození,  

• platný email, 

• telefonní číslo,  

• pohlaví. 

4. Účastník souhlasí s použitím komunikačních prostředků na dálku při uzavírání smlouvy 

prostřednictvím registračního formuláře. Náklady vzniklé účastníkovi při použití 

komunikačních prostředků na dálku v souvislosti s uzavřením smlouvy (náklady na 

internetové připojení apod.) si hradí každý účastník sám, přičemž tyto náklady se neliší 

od základní sazby (Pořadatel si neúčtuje za tyto služby žádné poplatky).  

5. Po odeslání registračního formuláře je účastníkovi zasláno potvrzení o registraci 

elektronickou poštou, a to na adresu elektronické pošty účastníka, kterou uvedl 

v registračním formuláři. K uzavření smlouvy však dochází až úplným zaplacením ceny 

v souladu s čl. III těchto Podmínek. V případě osobní registrace je smlouva uzavřena 

okamžikem zaplacení ceny v souladu s čl. III těchto Podmínek. 

 

III. Cena a platební podmínky 

1. Cena za účast na charitativním běhu (dále jen „startovné“) je uvedena na webu 

www.skolimekoliste.cz. Uhrazením startovného vzniká účastníkovi nárok na poskytnutí 

tel:533033800
http://www.skolimekoliste.cz/


 

STAREZ – SPORT, a.s., Křídlovická 911/34, 603 00, Brno, IČ: 26932211, DIČ: CZ26932211, tel: 533 033 800 

 

věcně souvisejícího plnění – trička. Účastník bere na vědomí, že triček je omezené 

množství a nabídka tak platí do vyprodání zásob. 

2. Startovné bude účastníkem zaplaceno jedním z následujících způsobů:  

• platba bankovním převodem (online registrace);  

• platba v hotovosti na místě (osobní registrace).  

3. Jednotlivé způsoby platby jsou nabízeny a akceptovány dle aktuální dostupnosti, 

respektive podle toho, o jaká konkrétní plnění a způsob registrace jde. Účastník 

respektuje možnosti nabízené ve webovém rozhraní.  

4. V případě platby bankovním převodem je účastník povinen uhradit cenu společně s 

uvedením variabilního symbolu platby neprodleně po potvrzení registrace Pořadatelem, 

nejpozději však do 3 kalendářních dnů. Všechny údaje potřebné k provedení platby 

obdrží v potvrzení registrace. Pořadatel informuje účastníka o uhrazení ceny zasláním 

zprávy elektronické komunikace na elektronickou adresu uvedenou účastníkem v 

registračním formuláři.  

5. Účastník bere na vědomí, že bankovní účet č. 225782453/0600, na který je hrazeno 

startovné, je vedený na Sociálně nadační fond, se sídlem Mečová 5, 602 00 Brno, IČ: 

605 54 410, zapsaný v nadačním rejstříku Krajského soudu v Brně pod sp. zn. N 46 na 

jehož podporu Pořadatel charitativní běh pořádá. Veškerý výtěžek z uhrazeného 

startovného bude připsán v celé výši na výše uvedený účet veřejné sbírky. 

6. V případě bezhotovostní platby bankovním převodem je závazek účastníka uhradit 

startovné splněn okamžikem připsání příslušné částky na účet.  

7. V případě platby v hotovosti na místě je závazek účastníka uhradit cenu splněn 

okamžikem zaplacení částky v hotovosti.  

8. Cena je konečná a nevratná. Slevy neuplatněné v registračním formuláři nelze 

nárokovat zpětně.  

9. V případě, že startovné nebude zaplaceno do tří kalendářních dnů od akceptace 

registračního formuláře Pořadatelem, bude registrace účastníka automaticky zrušena a 

veškeré související objednávky pozbydou účinnosti.  

10. Startovné v případě registrace akceptované Pořadatelem méně než 7 dní před konáním 

charitativního běhu, musí být uhrazeno (připsáno na účet) nejpozději 3 dny před akcí.  

 

IV. Další práva a povinnosti smluvních stran 

1. Na základě registrace zaplacené v souladu s tímto čl. III těchto Podmínek Pořadatel 

umožní účastníkovi účast na charitativním běhu předáním startovního čísla, které je 

účastník povinen si dle instrukcí Pořadatele vyzvednout a poskytne účastníkovi další 

věcně související plnění (tričko).  

2. Účastník nabývá právo účastnit se běhu zaplacením startovného v plné výši a splněním 

dalších podmínek pro poskytnutí plnění stanovených Pořadatelem v závazných 

propozicích běhu (pravidla účasti v běhu, vyzvedávání startovního čísla, jeho umístění 

viditelně na oděvu podmiňuje účast v běhu atp.) uveřejněných na 

www.skolimekoliste.cz, se kterými se účastník před registrací seznámil, které bere na 

vědomí a je povinen je respektovat. V případě, že účastník nebude tato závazná pravidla 

respektovat a dodržovat, není Pořadatel povinen umožnit účastníkovi účast na běhu a 

poskytnout věcně související plnění (tričko).  

tel:533033800
http://www.skolimekoliste.cz/


 

STAREZ – SPORT, a.s., Křídlovická 911/34, 603 00, Brno, IČ: 26932211, DIČ: CZ26932211, tel: 533 033 800 

 

3. V případě zrušení běhu z důvodu vyšší moci, tj. mimořádné, nepředvídatelné, 

neodvratitelné a nezaviněné události (např. extrémních klimatických podmínek) nemá 

účastník, s ohledem na dosud účelně vynaložené náklady Pořadatele, právo na vrácení 

startovného. Při zrušení běhu z jiného důvodu lze žádat od data oznámení o zrušení 

běhu až do 14 dnů po původně plánovaném termínu běhu o vrácení peněz.  

4. Pořadatel není odpovědný za jakoukoliv újmu na zdraví, škodu na majetku nebo jinou 

újmu vzniklou v souvislosti s účastí na běhu. Účastník se běhu účastní na vlastní 

nebezpečí.  

5. Účastník má právo uplatnit práva z vad věcně souvisejícího plnění v souladu s 

ustanoveními § 1914 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Tato práva může 

účastník uplatnit u Pořadatele v kontaktním místě společnosti v Brně, Křídlovická 34 v 

pracovní dny mezi 9:00 a 14:00 hod.  

 

V. Odstoupení od smlouvy. 

1. Účastník bere na vědomí, že od smlouvy, tj. právního vztahu vzniklého mezi účastníkem 

a Pořadatelem na základě registrace a zaplacením startovného v souladu s čl. III těchto 

Podmínek, jakožto smlouvy o využití volného času, které Pořadatel poskytuje v určeném 

termínu, dle ustanovení § 1837 písm. j) zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

nelze odstoupit.  

 

VI. Ochrana osobních údajů 

1. Ochrana osobních údajů účastníka, je poskytována správcem osobních údajů, kterým 

je Pořadatel, na základě zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění 

pozdějších předpisů a Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 

27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 

a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o 

ochraně osobních údajů) (dále jen GDPR).  

2. Právním základem zpracování osobních údajů účastníka je jeho souhlas, plnění smlouvy 

a oprávněný zájem Pořadatele. Pořadatel zpracovává tyto osobní údaje: jméno a 

příjmení, adresu elektronické pošty, telefonní číslo, datum narození, pohlaví a přidělené 

startovní číslo (dále společně vše jen jako „osobní údaje“) uvedené v registračním 

formuláři.  

3. Účastníkem poskytnuté osobní údaje budou zpracovány Pořadatelem pro účely realizace 

práv a povinností ze smlouvy (vyplněné registrace), tzn. pro účely organizace a 

realizace běhu, včetně evidence výsledků běhu.  

4. Účastník odesláním registračního formuláře a uhrazením startovného souhlasí 

s uveřejněním jména, příjmení, čísla startovného, pohlaví, národnosti a roku narození 

na výsledkové listině charitativního běhu. Tato listina bude k dispozici jak v místě konání 

závodu, tak online.  

5. Účastník bere na vědomí, že je povinen své osobní údaje (při registraci, při objednávce 

provedené z webového rozhraní) uvádět správně a pravdivě a že je povinen bez 

zbytečného odkladu informovat Pořadatele o změně ve svých osobních údajích.  

6. Osobní údaje nejsou předávány jiným osobám s výjimkou případů, kdy tak stanoví 

zvláštní zákon. 

tel:533033800


 

STAREZ – SPORT, a.s., Křídlovická 911/34, 603 00, Brno, IČ: 26932211, DIČ: CZ26932211, tel: 533 033 800 

 

7. Účastník odesláním vyplněné registrace bere na vědom, že Pořadatel bude zpracovávat 

jeho osobní údaje. Informace o jeho právech a způsobu zpracování je nadále kdykoliv 

dostupná na www.skolimekoliste.cz.  

8. Každý účastník dává vyplněním a odesláním registračního formuláře Pořadateli 

bezúplatný souhlas v souladu s ustanovením § 84 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů k pořízení, k použití a ke zpracování 

obrazových i zvukových záznamů své osoby, své podobizny, a jiných projevů osobní 

povahy pořízených v souvislosti s konáním běhu, tj. především pořízených před během, 

během běhu i v jeho cíli v jakékoliv formě a bez omezení pro účely marketingu, reklamy 

a propagace Pořadatele, jeho činnosti, akcí a běhů pořádaných Pořadatelem nebo v jeho 

kooperaci, jakožto i pro účely marketingu, reklamy a propagace jeho obchodních 

partnerů, a to bez nároku na jakoukoliv odměnu.  

9. Osobní údaje jsou zpracovávány pouze po nezbytnou dobu, která je individuální pro 

jednotlivé účely zpracování. Po uplynutí této doby jsou osobní údaje zlikvidovány nebo 

jsou dále uchovány po dobu stanovenou platným Spisovým a skartačním plánem, 

vydaným v souladu se zákonem č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě.  

10. Účastník má právo:  

• požadovat umožnění přístupu k osobním údajům, 

• požadovat opravu nepřesných osobních údajů, 

• požadovat vymazání osobních údajů, popř. požadovat omezení jejich zpracování, 

• požadovat přenositelnost osobních údajů, které společnosti poskytl/a, 

• kdykoliv odvolat svůj souhlas se zpracováním svých osobních údajů, 

• podat stížnost u dozorového orgánu, kterým je Úřad pro ochranu osobních údajů. 

11. Účastník může uplatnit svá práva plynoucí z GDPR písemně na adrese sídla společnosti 

Pořadatele, v elektronické podobě e-mailem na adresu e-podatelna@starezsport.cz, 

datovou schránkou nebo osobním předáním na podatelně v sídle společnosti Pořadatele.  

 

VII. Kontaktní místa 

1. Telefonickou a e-mailovou podporu, pomoc při registraci a informace o běhu poskytuje 

Pořadatel 5 dní v týdnu (po – pá) od 9 do 14 hodin na pirek@starezsport.cz či 

antlova@starezsport.cz. Pořadatel si vyhrazuje právo na omezení provozu v době 

mimořádných událostí a z provozních důvodů.  

 

VIII. Závěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy, které vzniknou v souvislosti nebo na základě registrace na běh pořádané 

Pořadatelem, budou řešeny výhradně podle práva České republiky.  

2. Každý účastník, má právo na mimosoudní řešení případných sporů, které v důsledku 

nebo v souvislosti s registrací na běhu vzniknou. Předpokladem mimosoudního řešení 

sporu, je neúspěšná snaha o urovnání sporu přímo mezi účastníkem a Pořadatelem. 

Účastník je pro tyto účely oprávněn obrátit se s návrhem na zahájení mimosoudního 

řešení spotřebitelského sporu obsahujícího náležitosti uvedené v § 20n zákona č. 

634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele na Českou obchodní inspekci, se sídlem Praha 2, 

Štěpánská 567/15, https://www.coi.cz/informace-o-adr/. Podání návrhu i následná 

účast při mimosoudním řešení sporu je pro účastníka zdarma, přičemž veškeré případné 

náklady vzniklé v souvislosti s mimosoudním řešením sporu nese každá strana 

tel:533033800
https://www.coi.cz/informace-o-adr/


 

STAREZ – SPORT, a.s., Křídlovická 911/34, 603 00, Brno, IČ: 26932211, DIČ: CZ26932211, tel: 533 033 800 

 

samostatně. Návrh na mimosoudní řešení sporu lze podat nejpozději do jednoho roku 

ode dne, kdy účastník poprvé u Pořadatele uplatnil nárok, který je předmětem sporu. 

3. Znění těchto Podmínek může Pořadatel měnit či doplňovat. Tímto ustanovením nejsou 

dotčena práva a povinnosti Pořadatele a účastníka vzniklá po dobu účinnosti 

předchozího znění obchodních podmínek. Aktuální znění Podmínek je dostupné na 

www.skolimekoliste.cz.  

 

Tyto Podmínky jsou platné a účinné od 22.7. 2024 

 

tel:533033800
http://www.skolimekoliste.cz/

